СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

27-ое заседание Совета депутатов четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
28.04.2022                        №  143

                           Экз.№___
р.п. Павловка

Об управлении многоквартирными домами  на территории

муниципального образования Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской области

Заслушав информацию начальника отдела  по вопросам городского
поселения управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта, строительства и дорожной
деятельности администрации муниципального образования «Павловский
район» Курмакаева Р.А. «Об управлении многоквартирными домами  на
территории муниципальном образовании Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской области», Совет депутатов
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского
района Ульяновской области РЕШИЛ:

1.   Информацию начальника отдела  по вопросам городского
поселения управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта, строительства и дорожной
деятельности администрации муниципального образования «Павловский
район» Курмакаева Р.А. «Об управлении многоквартирными домами  на
территории муниципальном образовании Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской области»,  принять к сведению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской области                           А.И. Вальков

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
депутатов  муниципального
образования Павловское
городское поселение
от 28.04.2022 № 143

На территории р.п. Павловка расположено 36 многоквартирных домов
и 4 дома блокированной постройки.
    3 дома (Ул. Ленина,85, ул. Калинина 138 и 140) находятся по управлении
МКП «Павловское», 33 дома в соответствие со ст. 161 ЖК РФ выбирали
способ непосредственное управление, при этом 22 дома подписали договор
подряда с МКП «Павловское», а 11 домов выбрали непосредственное
управление собственникам МКД без никаких договоров